evertatur. Inde est quod ego Otto de Sconenburch 1 scripto pre- 

senti ad universorum transinitto noticiam, quod pro salute anime 

m£(j, uxoris ac liberorum omniumque antecessorum et postero- 

rum meorum contuli in elemosinam deo et beate Marie de Wer- 

neswilre 2 vineas duas, unam iu Mihkelevelt3, alteram in orto 

inWeisene4, quas me constituente Fridericus ab ecclesia iam 

dicta suscepit in hereditatem, tali conditione, quod de (vel pro)5 
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eisdem vineis, sive magnus sive parvus sive nullus aliquo anno 

sit vini proventus, integram semper carratam singulis deinceps 

annis fratribus de Werner(eswilre) assignabit; verbi gratia, si 

quatuor vel tres vel due ibi carrate vini creverint, imncius abbatis 

veniens quodcunque quas elegerit, sine contradictione accipiet, si 

una tantum, ipsam accipiet, si dimidia vel minus, nichilominus 

Fridericus carratam dare tenebitur. Ipsas etiam vineas pro 

nulla unquam necessitate sua vel invadiare vel vendere sine ab¬ 

batis vel ecclesie sue assensu poterit. Huius ibqq vel clonationis 

vel constitutionis testes sunt: Petrus plebanus , Heinricus capel- 

lanus , Humbertus villicus, Cono et Hermannus milites de Dune, 

Heinricus advocatus, Otto et Humbertus .... dis, Otto filius 

Hildegundis, Gunterus pinguis et multi alii. Acta sunt hec anno 
dom. incarn.6 

Orig. mitgetbeilt aud bcrn 2ltd)ioe beö §rn. ©rafen ft'urt rton ©egenfelb= 
Sdmnburg ju @t)bad) bei ©eiblingcn, welchem td) bie 3ufenbung einer bebeu= 
tenben Slttjal rmn Urfitnben oerbanfe, bie fiep auf Reffen, iftaffau unb fÄbeim 
Vveupen evftreden. 

Oiefe unb bie folgenben Uvfunben über baS Älofter Söerfdfmeiler marert bib= 

her unbefannt. Grb fd)eint, baf) bie betn Älofter ju entfernt gelegenen 23efi£ungen 
bei Obermefel an bie gamilic non Sdcönenbutg oerfauft mürben, unb baburdt 

and) bie Urfunben in bereit 93efit? lauten. 

1 Schönenburg bei Obermefel am ’Jtl)ein. 2 iet^t ber 3Berfd)meiler fpof bei 

3meibriiden. 3 ift mol gelbnamen. 1 'oietleidft Wesele ju lefen, benn auf ber 
Dtiidfeite fte£)t: carta de Son^borc, Wesalia, b. i. Scböneitburg bei Obermefel. 
5 überfdjrieben. OaS «Siegel nmrbe abgeriffett unb bamit ein StiicfdSen oout 

untern fRanbe ber Urtunbe. 2luf ber fRiidfeite f^t jebod) eine alte §aub ba6 

3abr 1209 bemerft, moinit nidSt nur bie Schrift, fonbertt and) bie ifßerfonen über= 
einftimmen, benn ber Burggraf Otto von Sdmnenburg, Äuno von Oaun unb ber 
Pfarrer 5)ßeter fotmnen jufammen in einer Urtunbe oon 1213 oor bei Günther 

cod. Rheno-Mos. 2, 112. 

Oer in obiger Urtunbe ermähnte 3eu9e Otto filius Hildegundis mar nur 

nad) feiner ÜRutter genannt, nid)t uneljelid). S. ©b. 19, 59 flg. Weitere 33e= 
lege finb folgenbe: Heinricus filius Ilildegardis. 1258. fRoffel, Urt. S. bon 

(Sberbad) 2, 95. Gerhardus filius domine Benigne, ibid. Petrus filius 

Mildrune, rniles. 1260. S. 114. 

1212 o. Z. Würdtwein subs. n. 12, 133. gegarten be3 Orig, pt .farl$= 
ruhe. Conradus — debito — Miilenlioven — Hellew^fis — iusta ft. iuxta 

— ei, nicht eis - inpignoravit. — Oie Stelle nad) bem jmeiten Mülenhoven: 
Nos vero ut etc. bib dinoscuntur, fehlt itn Orig. — cum scribi f. conscribi 

— Conradus — Rtidegerus — Anselmus advocatus et filii eius duo, Hen- 

ricus et Bertoldus de Scarphenberc. — iRad) Danne folgen nod) biefe 9ta= 

men: Wolframus de Lapide, Henricus de Nieverne, Sifridus Caput, Rhde- 
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gerus scoltetus, Conradus olim scoltetus, Henricus de Husen et filius eius 
Elboinus, Conradus thelonearius, Sifridus Pullus, Hartmiidus thelonearius 

et filius eius Dietmarus, Marquardus LambS(esbuch) et filius eius Mar- 
quardus, Godefridus monetarius et fratres eius duo, Conradus subcamme- 
rarius, Sifridus Buschelin, Conradus frater suus , Mengoz de Winbriiken 
et filius eius Mengoz, et alii quam plures. 

©rei Siegel in grauem 2Bad)S: 1) runb, bas alte Siegel beb Somfapitelb, 
ftfcenbe 2Karia, bie einen Wieuftab batt, Umfdjrift abgeftofren. 2) ^arabolifäi, 
fibenber 5Bifcf>of. Umfcbr.: . . . VNRADVS . DI . GRA . SPIRENSIS 

EPC . IMPE . AYLE . CANCE ... 3) Sab alte vuube Stabtfiegel mit bem 

Som, ber aber eine anbere ©eftalt bat alb in bem fpäteren Siegel. Vtmfdjrift 

abgeltofen. ©b merben in biefer Urfnube bie 12 patricifchen 9tatb«berren ju 
Speier mit bem Sdjuttbeifjen aufgejält. Ser interpolirte Sab ift mol au« einem 
Suplifate beigefügt. 

39) ©rjbifdjof SS^coberid) oon Srier ertt)eilt bem Ylofter ffierfdfmeeiler bie Steuer¬ 
freibeit für beffen ©üter bei Obermefel. Um 1213. 

T. dei gracia Trevirensis archepiscopus P. sancte Marie et 
Th. sancti Martini plebanis eorumque successoribus, militibus 
universisque civibus in Wesele salutem in domino. Sicut in lit- 
teris Ottonis castellani de Schonenburch perspeximus contineri 
et nos presentes uxor eiusdem cum omni precum instancia roga- 
vit, ut immunitatem bonorum, que nominatus Ot(toJ maritus 
suus cum suo nec non et omnium heredum assensu fratribus de 
Werenswilre in elemosinam contulit et que in advocatia sua 
emere permisit, auctoritate nostra per censuram ecclesiasticam 
confirmaremus, nos eorum benivolencie affectum approbantes 
libertatem omnium exactionum per excommunicationis sententiam 
roboramus, vobis plebanis precipientes, quatinus si qui inventi 
fuerint, qui iam dictos fratres super huiusmodi negocio molestare 
presumpseri(n)t, excommunicatos publice quoadusque sepedictis 
fratribus plene satisfecerint, denuncietis, eisque presen tibus di - 
vina celebrare obmittatis. 

Orig, im greift. Segeufelb=Sd)onburgifd)eu 2lrd)io ju ©pbadj. 91ur bie grü¬ 
nen, gelben unb rotben Seibenfäbett beb Siegels bangen noch baran. 

Sbeoberid) II mürbe 1212 ©rjbif^of ju Srier, Otto II oon Scbönenburg 
fommt 1213 oor (f. oorige Urf.), in biefe Beit gehört obige Urfnube, momit 
auch bie Sdmft übereinftimmt. Ser Pfarrer P. biet Petrus. 

1252. 31pril 23. Würdtwein mon. Pal. 3, 2«. gebarten beb Original« 
in jtarlbrube. Diemarus - Utrine, fo immer in altern Urfunben, bie jebige 
Benennung ©utertbal ift nicht btftorifd). — civitate — Diemarus — nichilominüs 
— uad) vixero ift folgenber Sab aubgelaffen: et cum alia contraxero 
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sepefata ftatt prefata — sicut michi concessa — frater suus Heinricus _ 

autem anno. Srud)ftücf eine« fpibrunben Siegel« in braunem ©ad)«, ftfcenbev 
9lbt mit ©tab imb Sud), Umfdjrift: t S\ YOLM . .. ELECTI .AB ... . 
MBVR. SDev ’kbt l)ieg Solmar II. dtemling, Abteien 1, 125. 

1252. üftai 20. Würdtwein mon. Pal. 3, 66. 2e«arteit be« Orig. \u 
Äarl«rube. Shifferstat — ac conv. in Utherstal — Theoderici — Canie — 

Wernhardo. — Tht bem Siegel be« geiftlidjeu ©eridft«. 

1254. o. X. Würdtwein nov. Subs. 12, 166. Öe«arten be« ftarl«rul)er 
Original«. Gekelingin — Utrine — Utrinevallensium — oboleri —- sce* 

dulam — conmunire. ^avabolifcbe« Siegel in grauem ©ach«, fifcenber 3fl>t, 
Umfchr.: S\ hERTWICI . . . TIS . CLINGEN. 

40) .vtonrat bon ©djarfenberg erflärt, baf? er fein 9fed)t auf bie Dom .klofter 
(Suffer«tl)al ^odjftabt erfauften ©üter habe. 1255 o. %. 

Ego Cünradus de Scharphenbercli ad publicam omnium pre- 

sens scriptum intuencium vel audientium deduco noticiam, quod 

cause et liti, quam liabui vel babere possem contra dominum . . . 

abbatem et conventum monasterii Yallis Utrine occasione emp- 

tionis bonorum in Hohinstat sitorum, que predicti abbas et con- 

ventus pro dom. Wolframo dicto de Lapide, et Heinrico dicto de 

Giemeneicli compararunt, publice renuncio, et me nichil iuris 

babere vel habuisse profiteor in bonis memoratis, absolvens pre- 

dicta bona ab omni mea iurisdictione tanquam libera et propria 

monasterii prefati, boc provide adiecto ex certo pacto , quod si 

contigerit idem monasterium in eadem villa bona aliqua post- 

modum comparare , que michi aliquo iure sint ligata , conventus 

predicti loci ad solutionem et recognitionem iuris eiusdem michi 

plene teneatur. Ad borum igitur ccrtam evidentiam et perhen- 

nem memoriam presentem cedulam meo et dom. Wilhelmi de